Quinque * præstare militem debere, & dicunt, & referunt Glos. unic. in l. milit. 45. D. ex quib. caus. major. Abb. in cap. in nostra, n. 8. de procurator. Alex. in l. Centurio, n. 3. D. de vulg. & pupil. Amat. de castel. in tract. syndicat. verb. magnificum, & generosum militem, n. 37. Petr. Antibol. in tract. de muner p. 4. n. 6. Greg. Lop. in l. 49. tit. 5. p. 5. verb. Cavall. Eosque numerans, Didac. Perez in l. I. tit. 1. lib. 4. Ordinam. vers. Advertendum tamen pag. mihi 763.

Ad Tumultuarum militiam, *non consultò, sed necessitate, casuvè instantे recipiebantur: nec singuli sigillatim, sed omnes in tumultu jurabant; quæ & Conjur. appellabatur. Quo in sensu, illud. Virgilian. Aeneid. 7.

Velasco de Priv. Paup. Tern. II₁

Simul omne tumultum.
Conjurat trepidi Latium, sœvitque juventus.

Explicit ibid. Servius. Namque in tumultu Italico, vel Gallico singulos milites propter imminentis periculi celeritatem Sacramento rogatos non fuisse, observat, sed simul jurasse: ideoque militiam illam Conjuratum dictam De qua Alex. ab Alex. d. lib. I. dier. Genial. cap. 20. ad fin. sic ait: Nonnunquam alio Sacramento milites adactos compenitus cum ingens subempta dimicatio foret, & in extremum discrimen res venit: ut nisi vicitis, debellatis fuisseque hostibus Victores forent: se ad castra nunquam redituros jurarent. Tum illud notatum est, qzod si ab universo exercitu jurandum Consuli præstandum esset; satisfecisse, si Centurio, vel. Tribunus exercitus nomine conceptis verbis, sublimi voce juraret, omnisque multitudo. & singuli milites communis conspiratione, & consensu in eadem ueaba, silentio in se quisque juret: Hocque jurandum, ac si concepta verba singuli expressissent, perinde tenere, ac Sanctum, & illibatum haberi Quod & apud Claudianum de bello civili, lib. I. extat.

His cunctæ simul assensore cohortes,
Elatasque ritè quæcumque ad bella vocaret,
Promissere manus.

De Auxiliaria verò, *Legionariavè militia idem met Alex. ab Alex. eod. c. 20. hæc insuper necit: Inter Auxilia tamen, minor, in Legionibus longe major. nu. adscribi assuevit. Sed tamen Legionarium & arma graviora, & disciplina fuit severior: Auxiliariorum vero minor, nec tant exactæ diligentia, &c. Deque Auxiliariis militibus sacræ litteræ mentionem faciunt Machabeor. lib. I. c. 3. de Serone exercitus Siriæ Principe loquens: Et præparavit se, & ascenderunt cum eo castra impiorum, fortes Auxiliarii. Et utriusque frequens apud Cornel. Tacit. Sueton. Tranquil. Justin. Herodian. aliosque historicos commemoratos. Constatbat autem Legio *ut d. lib. 16. cap. 4. in fin. Aul. Gel. notat) centuriis sexaginta, manipulis triginta cohortibus decem.